ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1213/18 LM, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo Providenciar a pavimentação asfáltica na rua 14 Quadra 55 lote 07 setor sul.

                         Câmara Municipal de Formosa, 19 de Junho de 2018.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

 A pavimentação asfáltica nesta referida rua é de suma importância para a

comunidade, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e

pedestres.Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com

a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto

período chuvoso quanto nos períodos de seca.A poeira levitada com a passagem dos veículos em

muito tem causado problemas respiratórios em crianças e idosos, vindo a causar um prejuízo

enorme as famílias e ao poder público..

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2018-06-18T09:11:08-0300